quod antiqua et consueta débita et deveria primitus solvantur que
ex emolumentis dicte audiencie solvi et percipi a certis personis con-

sueverunt, ita quod dicti thesaurarius et successores de eisdem sum-

mis et misis quas fecerunt circa illas geutibus prefate Camere com-

potorum compotum et racionem debitam reddere teneantur; — dantes

dictorum denariorum receptori seu dicte audiencie publiée audien-

ciario vel custodi et successoribus suis, tenore presencium, in mandalis

ut dictas summas pecunie dictis thesaurario et successoribus prefatis
terminis tradanl, solvant et libèrent annuatim sine difficultate qualibet
et alterius expectacione mandati. Quod ut firnium etstabile permaneat
in futurum, nostro sigillo présentes litteras fecimus communiri, jure
dicti domini nostri et nostro in aliis salvo et in omnibus quolibet
alieno. Datum apud Luperam juxta Parisius, anno Domino millesimo

trecentesimo quinquagesimo octavo, mense marcii.

Per Dominum regentem. H. de V'eris.

N° 20.

1339, 28 novembre. Paris, au Louvre,

Mandement du dauphin Charles, régent du royaume, à Eustache de Mor-

sent, audiencior de la chancellerie, lui ordonnant de remettre dorénavant

chaque mois aux religieux Célestins de Paris une bourse semblable à celles

que touchent les notaires (une des grandes et meilleures bourses).

Arch. Nat. V^ 1. (Copie <) : 1

Charles ainsné fils du roy de France, régent le royaulme, duc de

Normandie et dalphin de Viennois.. A nostre amé maistre Eustache

. 1. Publiée par Beurriei-, Histoire des Céleslins de Paris, p. 12
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de Morsent, clerc iiotlaire et audiencier de iMonseigneur et de nous,
salut et dilection. Comme nous vous avons n'a gueres mandé par noz
autres lettres qu'une bourse de nottaire, que nous avions ordonnée a

prendre en ladictfe audiance chacun mois, a noz bien amez en Jésus
Christ les frères Celestins du couvent de Paris, vous baillissiez et des-

livrissiez ausditz frères doresnavant sans contredict, selon la teneur de
nos lettres a eulx données sur ce, et si aucuns des nottairesen estoient

contredisans ou dilayans, vous leur arrestissiez leurs bourses jusques
a tant que nous en eussions ordonné, si comme ce et autres choses

^ont plus adplain contenues en nosdictes lettres
, pour lesquelles

accomplir vous avez faict mectre en un roolle les seings des nottaires

.qui a ce se sont accordez, et nous avez envoyé la bourse ordonnée

pour lesdicts frères, pour en ordonner en nostre volenté, laquelle
bourse nous avons remis et baillée ausdicts frères par nostre main, et